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Wszyscy uczestnicy postępowania 

    NS: 17/TP/AK/2023   

 

Odpowiedzi na zapytania wykonawców dotyczące treści SWZ 

 

Dotyczy Zamówienia udzielanego w trybie podstawowym pn: Zakup i dostawa aparatury medycznej  w 

ramach projektu nr PLRU.02.01.00-20-0074/18-00 pn.: „Wspólna odpowiedź instytucji ochrony zdrowia 

na choroby związane z klimatem i zagrożenia zdrowotne” dofinansowanego z Programu Współpracy 

Transgranicznej EIS  

 

Szpital Wojewódzki im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach uprzejmie informuje,  że w terminie okre-

ślonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2022, 

poz.1710 ze. zm.) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie 

treści SWZ. 

W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień. 

 

 

UCZESTNIK 1  

Dotyczy Załącznika nr 5 do SWZ, 

Pytanie Część V 

pytanie 1. Pkt. 21 Prosimy o informację czy Zamawiający będzie wymagał integracji oferowanego urządzenia z 

systemem PACS/RIS w zakresie integracji systemowej DICOM/WL/Gabinet w celu zapewnienia archiwizacji 

danych obrazowych oraz elektronicznego obiegu dokumentów w Placówce. Prosimy również o informację czy 

koszty licencji i usług serwisowych ponosić będzie Zamawiający czy Wykonawca.  

 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

UCZESTNIK 2  

Pytanie Część V 

Pytanie 1  

Ad. Załącznik nr 2 do SWZ par. 1 ust. 14  

Czy Zamawiający zmieni zapis z „W okresie gwarancji Wykonawca zobowiązany jest do bezpłatnej naprawy lub 

wymiany każdego z elementów, podzespołów lub zespołów urządzeń dostarczonego sprzętu, które uległy 

uszkodzeniu z przyczyn wad konstrukcyjnych, produkcyjnych lub materiałowych. Ponadto czas niezdolności 

sprzętu do pracy dodaje się od terminu biegu gwarancji.” na „W okresie gwarancji Wykonawca zobowiązany jest 

do bezpłatnej naprawy lub wymiany każdego z elementów, podzespołów lub zespołów urządzeń dostarczonego 

sprzętu, które uległy uszkodzeniu z przyczyn wad konstrukcyjnych, produkcyjnych lub materiałowych. Ponadto 

czas niezdolności sprzętu do pracy dodaje się od terminu biegu gwarancji, pomijając sytuację, w której 

Wykonawca dostarczy aparat zastępczy.”? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 

 

Pytanie 2  

Ad. Załącznik nr 2 do SWZ par. 1 ust. 17  

Czy Zamawiający zmieni zapis z „Wykonawca zapewni aparat zastępczy ,umożliwiający wykonywanie badań 

diagnostycznych / zabiegów w okresie naprawy aparatury medycznej będącej przedmiotem niniejszej umowy na 

swój koszt w przypadku konieczności naprawy dłuższej niż 72 godz. w dni robocze (przez dni robocze rozumie 

się dni od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy). Łączny czas naprawy, t.j. 



przyjazdu wraz z naprawą serwisu nie dłuższy niż 72 godz. w dni robocze (przez dni robocze rozumie się dni od 

poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy).” na „Wykonawca zapewni aparat za-

stępczy, umożliwiający wykonywanie badań diagnostycznych / zabiegów w okresie naprawy aparatury medycznej 

będącej przedmiotem niniejszej umowy na swój koszt w przypadku konieczności naprawy dłuższej niż 5 dni ro-

boczych (przez dni robocze rozumie się dni od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od 

pracy). Łączny czas naprawy, t.j. przyjazdu wraz z naprawą serwisu nie dłuższy niż 5 dni roboczych (przez dni 

robocze rozumie się dni od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy).”? 

 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie 3  

Ad. Załącznik nr 2 do SWZ § 1 ust. 18, Załącznik nr 5 do SWZ – informacje dodatkowe pkt. 2  

Czy Zamawiający zmieni zapis z „W okresie gwarancji trzy naprawy powodują wymianę sprzętu lub modułu 

zawierającego uszkodzony podzespół na nowy. Okres gwarancji dla nowo zainstalowanych podzespołów po na-

prawie powinien trwać do końca okresu gwarancji na całe urządzenie, lecz nie krócej niż 12 miesięcy. Wykonawca 

zapewnia dostępność części zamiennych na okres minimum 10 lat. W przypadku braku dostępności części , o 

których mowa w zdaniu poprzednim wykonawca odpowiada za szkodę po stronie zamawiającego na zasadach 

określonych w Kodeksie Cywilnym.” na „W okresie gwarancji trzy naprawy tego samego elementu/podzespołu 

powodują wymianę elementu/podzespołu na nowy. Okres gwarancji dla nowo zainstalowanych podzespołów po 

naprawie powinien trwać do końca okresu gwarancji na całe urządzenie, lecz nie krócej niż 12 miesięcy. Wyko-

nawca zapewnia dostępność części zamiennych na okres minimum 8 lat. W przypadku braku dostępności części, 

o których mowa w zdaniu poprzednim wykonawca odpowiada za szkodę po stronie zamawiającego na zasadach 

określonych w Kodeksie Cywilnym.” 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Załącznik nr 2 do SWZ § 1 ust. 18 otrzymuje nowe brzmienie „W okresie 

gwarancji trzy naprawy tego samego elementu/podzespołu powodują wymianę elementu/podzespołu na nowy. 

Okres gwarancji dla nowo zainstalowanych podzespołów po naprawie powinien trwać do końca okresu gwarancji 

na całe urządzenie, lecz nie krócej niż 12 miesięcy. Wykonawca zapewnia dostępność części zamiennych na okres 

minimum 8 lat. W przypadku braku dostępności części, o których mowa w zdaniu poprzednim wykonawca odpo-

wiada za szkodę po stronie zamawiającego na zasadach określonych w Kodeksie Cywilnym.” 

 

Pytanie 4  

Ad. Załącznik nr 2 do SWZ par. 2 ust. 7  

Czy Zamawiający zmieni zapis z „Jeśli Zamawiający w trakcie eksploatacji sprzętu stwierdzi iż towar zawiera 

wady, Zawiadamia telefonicznie bądź pisemnie (w tym drogą elektroniczną) Wykonawcę o zaistniałym fakcie a 

Wykonawca w terminie trzech dni roboczych (przez dni robocze rozumie się dni od poniedziałku do piątku z 

wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy), dokonuje wymiany towaru wadliwego na towar bez wad.” na 

„Jeśli Zamawiający w trakcie eksploatacji sprzętu stwierdzi iż towar zawiera wady, Zawiadamia telefonicznie 

bądź pisemnie (w tym drogą elektroniczną) Wykonawcę o zaistniałym fakcie a Wykonawca w terminie siedmiu 

dni roboczych (przez dni robocze rozumie się dni od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych 

od pracy), dokonuje wymiany towaru wadliwego na towar bez wad.”? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 

 

Pytanie 5  

Ad. Załącznik nr 2 do SWZ par. 5 ust. 1, 2, 3  

Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych z 0,5% na 0,2%? 

 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie 6  

Ad. Załącznik nr 5 do SWZ pkt. 22  

W związku z wymogiem określonym przez Zamawiającego polegającym na możliwości podłączenia aparatu do 

systemu RIS / PACS wraz z zapewnieniem niezbędnej licencji, prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający posiada 

wolną licencję, która umożliwi wykonanie przez Wykonawcę stawianego wymogu lub alternatywnie w przypadku 

braku wolnej licencji podanie jakiego producenta rozwiązanie informatyczne Zamawiający posiada w swojej pla-

cówce. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada wolnych licencji – należy je przewidzieć. Producentem systemu RIS (KS-

SOMED) jest Kamsoft S.A., producentem systemu PACS (ArPACS) jest firma Synektik S.A. 



 

 

UCZESTNIK 3 

Pytanie Część IV 

 

1.Czy Zamawiający dopuści aparat EKG , który posiada następujące wymiary : wysokość : 55 mm , szerokość : 

420 mm i głębokość 400 mm ? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

 

 2. Czy Zamawiający dopuści mobilny wózek aparaturowy na 4 kółkach , wszystkie kółka wyposażone w blokadę. 

Dodatkowo : kosz na akcesoria oraz wysięgnik na przewód pacjenta ?  

 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

 

UCZESTNIK 4 

Pytanie Część II 

 

Dot. część 2 pkt. 6 - Czy Zamawiający dopuści urządzenie z rejestracją 4 kanałów: tętna, SpO2, jakość SpO2, 

pletyzmogram z pulsoksymetru?  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

Dot. część 2 pkt. 8 - Czy Zamawiający dopuści urządzenie z plastikową końcówką do podłączenia kaniuli?  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

Dot. część 2 pkt. 10 - Czy Zamawiający dopuści urządzenie bez przycisku sygnalizacyjnego pacjenta?  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

Dot. część 2 pkt. 14 - Czy Zamawiający dopuści urządzenie o częstotliwości próbkowania 2000Hz? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

Dot. część 2 pkt. 15 - Czy Zamawiający dopuści aparat o wymiarach 35x75x168mm?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcz 

 

Dot. część 2 pkt. 16 - Czy Zamawiający dopuści aparat o wadze 260 gram?  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

Dot. część 2 pkt. 18 - Czy Zamawiający dopuści urządzenie bez technologii Bluetooth?  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

Dot. część 2 pkt. 20 - Czy Zamawiający dopuści urządzenie z czasem pracy min. 12 godzin? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

 

Dot. część 2 pkt. 28 - Czy Zamawiający dopuści urządzenie bez wbudowanego urządzenia do porównywania ocen 

snu tworzonych przez kilku użytkowników systemu? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

Dot. Część 2 - Czy Zamawiający wymaga aby urządzenie było kompatybilne z posiadanym przez niego 

oprogramowaniem polisomnograficznym? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga 

 

Pytanie Część II 



Dot. Część 2 - Czy Zamawiający wymaga aby oprogramowanie do aparatu było w języku polskim? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

Czy Zamawiający wymaga aby urządzenie było kompatybilne z posiadanym przez Zamawiającego 

oprogramowaniem oraz posiadaną bazą danych z aktualnie używanego aparatu? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga 

 

 

 Dot. Część 2 - Czy Zamawiający wymaga aby EEG było bezpośrednio podłączane do jednostki centralnej 

(głównej), bez użycia dodatkowego modułu zbierającego EEG? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga 

 

Dot. Część 2 - Czy Zamawiający wymaga, aby na klatce piersiowej było mocowane tylko jedno urządzenie w 

postaci jednostki centralnej zbierającej dane?  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

Dot. Część 2 - Czy Zamawiający wymaga aby urządzenie zapisywało wynik w EDF? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

Dot. Część 2 - Czy Zamawiający dopuści urządzenia z pasami pneumatycznymi zamiast RIP? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

 

UCZESTNIK 6 

Pytanie Część IV 

 

PYTANIA DOTYCZĄCE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA - ZAŁĄCZNIK NR 5 DO SWZ  

Pytanie nr 1 – poz. 6 

Czy Zamawiający dopuści aparat EKG wyposażony w wyświetlacz LCD TFT kolorowy 24 bitowy o przekątnej 7 

cali z podświetleniem LED oraz wysokiej rozdzielczości 800 x 480 pikseli i odchylony pod kątem względem 

podstawy aparatu w celu ułatwienia obserwacji i obsługi urządzenia? Jest to minimalna różnica względem 

aktualnie wymaganej wielkości ekranu. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie nr 2 – poz. 7 

Czy Zamawiający dopuści aparat EKG o wymiarach 361x262x135 (+/-2) [mm]? Jest to minimalna różnica 

względem wymaganych rozmiarów, a co więcej sam rozmiar urządzenia nie ma aż takiego znaczenia, ponieważ 

zgodnie z punktem 38 Opisu minimalnych wymagań parametrów technicznych, aparat EKG będzie zamocowany 

na mobilnym wózku. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie nr 3 – poz. 14 i 15  

Czy Zamawiający dopuści aparat EKG o dużo lepszych parametrach niż wymagane, czyli z częstotliwością 

próbkowania i detekcji pików rozrusznika serca na poziomie aż 64 000 Hz? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie nr 4 – poz. 25 

Czy Zamawiający dopuści aparat EKG wyposażony w obsługę papieru termicznego, dowolnego producenta, ze 

znacznikiem lub bez, w rozmiarach 210x140 [mm] – rozmiar preferowany, zapewniający wydruk w rozmiarze 

A4, a także papieru o szerokościach 210x295 [mm], 215x280 [mm]? Jest to lepsze rozwiązanie niż aktualnie 

wymagane. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie nr 5 – poz. 28 

Czy Zamawiający będzie wymagał, aby aparat EKG wyposażony był w szerokie pasmo przenoszenia od 0,01 Hz 

do 500 Hz oraz filtr dolnoprzepustowy 350, 300, 270, 150, 100, 75 [Hz] co zgodnie z zaleceniami AHA pozwala 

na bezpieczne dokonanie pełnej diagnostyki EKG spoczynkowego u dorosłych, dzieci i noworodków? 



Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga 

 

Pytanie nr 6 – poz. 29 

Czy Zamawiający dopuści aparat EKG bez automatycznej analizy EKG po zmianie danych demograficznych? W 

zestawieniu z pozostałymi wymaganiami Zamawiającego, niniejszy parametr nie ma większego znaczenia 

klinicznego, ponieważ zgodnie z punktem 28 Opisu minimalnych wymagań parametrów technicznych, jedynie 

grupa wiekowa ma wpływ na automatyczną analizę i interpretację. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

Pytania do projektowanych postanowień umowy 

Pytanie nr 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rezygnację z konieczności dostarczenia sprzętu zastępczego w przypadku 

naprawy wydłużającej się ponad wyznaczony termin?  

 

Obowiązek taki ciążący na wykonawcy powoduje, iż zobowiązany jest on do posiadania na stanie dodatkowego 

egzemplarza sprzętu będącego przedmiotem umowy a jego koszty uwzględnić w cenie oferty. Rezygnacja z tego 

zapisu pozwoli wykonawcy przedstawić ofertę najkorzystniejszą pod względem finansowym. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

Pytanie nr 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu naprawy do 7 dni jeżeli naprawa nie będzie   wymagać 

sprowadzania części zamiennych z zagranicy i 14 dni jeżeli zaistnieje taka konieczność.  

  

 Należy zwrócić uwagę, iż na czynności serwisowe składają się: dojazd serwisu, diagnoza usterki, naprawa 

lub wymiana części. W przypadku każdej z usterek, termin wymagany przez zamawiającego jest niemożliwy 

do dotrzymania. Ponadto w przypadku braku części w magazynie, lub też elementów potrzebnych w celu 

dokonania naprawy urządzenia zachodzi konieczność sprowadzenia ich spoza granic Polski.  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

UCZESTNIK 7 

Pytanie Część I 

Informacje dodatkowe Pytanie 1. Pkt. 2 Prosimy o dopuszczenie zapewnienia gwarancji części zamiennych na 

oferowane rozwiązanie (Duplikator) w okresie po sprzedaży urządzenia na okres min. 3 lat. Uzasadnienie: 

Zwyczajowo zakres wsparcia pogwarancyjnego na elementy części zamiennych do urządzeń komputerowych (w 

tym elementów peryferyjnych jak drukarki, etc.) obejmuje okres max. 5 lat od sprzedaży. Zmieniająca się 

technologia jak również możliwości techniczne, powodują iż zakres tych zmian / modernizacji jest dużo szybszy 

niż innych standardowych rozwiązań, co za tym idzie wymagany przez Zamawiającego okres 10 lat zapewnienia 

ciągłości dostępności części zamiennych nie jest możliwy do spełnienia.  

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraż zgodę na gwarancję dostępności części zamiennych w okresie po sprzedaży 

urządzenia w okresie min. 5 lat. 

 

 

Zamawiający informuje, iż odpowiedzi na zapytania do SWZ, zostały zamieszczone na stronie zamawiającego 

www.szpital.suwalki.pl i https://e-propublico.pl. 

Zamawiający zobowiązuje Wykonawców do uwzględnienia  odpowiedzi i wynikających z nich zmian w złożonej 

ofercie. 

Powyższe pismo stanowi uzupełnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia znak: 17/TP/AK/2023 

z dnia 23/03/2023r. 

 

Z poważaniem 

Włodzimierz Żaworonok 
Zastępca Dyrektora ds.      
Lecznictwa 
Szpitala Wojewódzkiego  
im. dr. Ludwika Rydygiera 
w Suwałkach 

http://www.szpital.suwalki.pl/
https://e-propublico.pl/

